

FANe nyhedsbrev



Marts 2024

Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 5. april.

FANe står for **F**agligt **A**ministrativt **N**etværk og udkommer 10 gange om året (januar og august er undtaget) til omkring 1.000 abonnenter.

Se mere og læs de gamle udgaver af FANe på <https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane>

SDU Bevæger Sig

Tilmelding til månedens aktivitet

Hver måned arrangerer SDU Bevæger Sig "Månedens aktivitet", hvor alle ansatte på SDU er inviteret. Onsdag d. 20. marts danser vi crossdance kl. 14:00-15:00. [Tilmeld dig her!](#)

Sign up for Activity of the month

Every month SDU organizes the "Activity of the month", to which all employees at SDU are invited. On Wednesday, Marts 20, we are doing crossdance at 2:00-3:00 PM. [Sign up here!](#)

SDU HR/Arbejds miljø og Udvikling

SDU medarbejderkurser

Vil du fortsætte din professionelle og personlige udvikling?

Se den spændende og brede vifte af kompetencegivende kurser, seminarer, workshops og netværk på [SDUnet – Medarbejderkurser](#).

Her er et lille udpluk:

Ordblind? Få støtte og værktøjer til at håndtere din hverdag

Er du ordblind, eller har du mistanke om ordblindhed? Ordblindeundervisning er for SDU's medarbejdere, som har brug for støtte og værktøjer til at læse og skrive i deres arbejde.

Læs mere og tilmeld dig ordblindeundervisning her: <https://event.sdu.dk/ordblindeundervisning>

Sitecore - Grundlæggende

Er du ny i webredigering, eller kunne du tænke dig en genopfriskning af de grundlæggende værktøjer og funktioner i Sitecore?

Der afholdes kursus på SDU i Odense den 12. marts 2024

Læs mere og tilmeld dig kurset her: <https://event.sdu.dk/sitecore-grundlaeggende120324>

Inspirationseminar: Brugervenlighed på nettet

Er du webredaktør, og ønsker du at lære noget om de grundlæggende principper for brugervenlighed samt at kunne prioritere brugernes behov?

Der afholdes et 2 timers seminar på SDU i Odense den 4. april 2024.

Læs mere og tilmeld dig seminaret her: <https://event.sdu.dk/seminarbrugervenlighedaanettet040424>

AI as your assistant in academic writing

Er du forsker, og ønsker du at forbedre din forskningsproces med kunstig intelligens?

Der afholdes et 3 timers kursus på SDU i Odense den 19. april 2024.

Bemærk, at kurset er på engelsk.

Læs mere og tilmeld dig kurset her: <https://event.sdu.dk/aiyourassistantinacademicwriting/conference>

AI as your assistant in academic writing

Are you an academic researcher looking to harness the power of artificial intelligence in your work? Join our course on April 19, 2024 in Odense.

Read more and sign up here: <https://event.sdu.dk/aiyourassistantinacademicwriting/conference>

Introduction to R and the Tidyverse

Er du klar til at dykke ned i en af de hurtigst voksende og populære platforme inden for data science? Der afholdes et kursus på SDU i Odense fordelt på 4 dage med start 28. august.

Bemærk, at kurset er på engelsk.

Læs mere og tilmeld dig her: <https://event.sdu.dk/kursusirandthetidyverse280824>

Introduction to R and the Tidyverse

Are you looking to learn about one of the world's fastest growing data science platforms?

Join our 4-day course at SDU in Odense starting on August 28, 2024.

Read more and sign up here: <https://event.sdu.dk/kursusirandthetidyverse280824>

Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte

Trænger du til nye input eller til at udvide dit netværk, så kan vi anbefale et af vores spændende arrangementer. Tjek vores [hjemmeside](#) og find de kurser, seminarer eller konferencer, der passer til dig.

Her er et udpluk:

[Seminar for administrative medarbejdere – 17.-18. april](#)

[Seminar om international forskermobilitet – 18.-19. april](#)

[Basiskursus i uddannelsesledelse ved danske universiteter – 23.-24. april og 28.-29. maj](#)

[Seminar om GDPR – 24.-25. april](#)

[Kursus i systemforvaltning – 29.-30. april](#)

[Seminar om studiestatistik og udfærdigelse af nøgletal – 29. april-1. maj](#)

[Kursus i forvaltningsret for ikke-jurister – 1.-3. maj](#)

[Seminar om uddannelseskvalitet – 27.-28. maj](#)

[Kursus i ph.d.-administration – 11.-13. juni](#)

Økonomiservice/Regnskab

Webinar om oprettelse af eksterne brugere i zExpense

Torsdag den 14. marts 2024 kl. 11.15-12.00 afholder Rejsekontoret et webinar om en ny metode til oprettelse af eksterne personer med dansk cpr-nummer – fx foredragsholdere og censorer – som brugere i zExpense.

Invitation til webinar er udsendt i Outlook den 29. februar. Henvendelser om webinar kan rettes til rejser@sdu.dk eller jvk@sdu.dk.

Kursus vedr. SDU's rejse- og repræsentationsregler den 20. marts 2024

Den 20. marts afholdes kursus om SDU's rejse- og repræsentationsregler.

<https://www.conferencemanager.dk/sdusreglervedrejse-ogrepraesentationsomkostningerden20marts2024>

Økonomiservice/Budget

QlikView

En venlig opfordring til korrekt lukning af QlikView via "Close" knap og hurtig frigivelse af delte brugerlicenser.

Læs mere på [Luk QlikView pænt efter brug](#) og se generelle opdateringer her [QlikView Nyheder](#).

Økonomiservice/Indkøb og Udbud

SDU Fællesvarer er nu uden anvisning og prissat til 0 kr.

Det betyder, at SDU Fællesvarer ikke længere kræver anvisning i indkøbssystemet TrueTrade. Varerne er naturligvis ikke helt gratis – de har fortsat en omkostning for universitetet.

Læs mere [her](#) (indkøbssystemet TrueTrade)

Konferencer og møder afholdt uden for campus

Til alle jer, som arrangerer møder, konferencer og seminarer uden for campus: **Husk** at SDU har aftaler med forskellige leverandører – både store og små – placeret i Region Syddanmark og på Vestsjælland.

Du finder mere information i [indkøbssystemet](#)

Kort status på den interne markedsplads i indkøbssystemet

Nu, hvor intern markedsplads i indkøbssystemet TrueTrade har eksisteret i cirka 4 måneder, er det blevet tid til en kort status.

<https://sdu.katalog.truetrade.dk/ttc/share/dialog/message.seam?msgId=28407>

SDU Studieservice

Nyt på Servicesiden "Undervisning"

Vil du orientere dig i, hvad der gælder for årets optag, læs vores artikel *Klar, parat... optag!*

Besøg Servicesiden "Undervisning" her: <https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen>.

Updates on the Service page "Teaching"

If you want to find out what applies to this year's admissions, read our article *Ready, set... enroll!*

Visit the service page "Teaching" here: <https://sdunet.dk/en/undervisning-og-eksamen>.

SDU's Analyseportal

Der er nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter. Bliv klogere på #uddannelseskvalitet #søgemønstre #optag #forskningsfinansiering

Følg med på SDU's Analyseportal: <https://kvaser.analytics.sdu.dk/>

SDU Digital

Arrangement i Projekt- og Porteføljenetværket den 12. april 2024 kl. 9.00-12.00

Emnet er denne gang SDU's (nye) strategi og din egen praksis + networking.

Hovedoplægsholder på dagen er Rektor Jens Ringsmose.

<https://event.sdu.dk/projekt-ogportefoljenetvaerketsdusnyestrategi>

SDU Digital/Transformation

SDU Digital / ESDH – WorkZone

ESDH-sekretariatet afholder kursus i WorkZone for nye superbrugere.

Har din afdeling behov for en ny superbruger til SDU's nye ESDH-system WorkZone, så er der nu mulighed for at komme på kursus den 11. og 12. april på campus Odense. Du tilmelder dig ved at sende en mail til esdh@sdu.dk.

Du kan læse mere om rollen som superbruger på https://sdunet.dk/-/media/files/sdu+digital/workzone/workzone_rollebeskrivelse_superbruger.pdf.

Læs mere om programmet "Fremtidens ESDH" på <https://sdunet.dk/da/ledelse-og-strategi/projekter/fremtidens-esdh?fromlogin=1>

SDU IT

Online "on time" kurser i Office 365 pakken - NYHED

Office 365 tips og tricks, er et univers af online kurser i Office 365's produkter, som f.eks. Outlook, Planner, Excel, PowerPoint m.m.

Kurserne er opbygget med korte videoer af typisk 2 minutters varighed, og er sammensat så du kan følge det som et kursus, men også bruge det til opslagsværk når "du lige vil have svar på noget"

<https://sdunet.dk/da/servicesider/it/office365>

Teknisk Service/Service og logistik

Information om SDU's lager- og logistikafdeling

Til orientering er lager- og logistikafdelingen i Teknisk Service udfordret på bemanning.

Læs mere om, hvad det betyder for dig på:

https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/lager-og-logistikafdeling

https://sdunet.dk/en/nyheder/nyheder_fra_sdu/lager-og-logistikafdeling

Institut for Design, Medier og Uddannelsesvidenskab

Fællessang på SDU

Kom til fællessang på SDU fredag den 15. marts 2024 kl. 11.00-11.30 i atriumgården ved bibliotekets indgang. Vi synger fire dejlige sange og hygger med kaffe/te og cookies. Vi ses! :-)

https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/faellessang-paa-sdu-odense

Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev?

Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse [her](#)